内，不转让或者委托他人管理已经直接和间接持有的发行人的股份，也不由发行

人收购该部分股份。

2008 年 10 月 28 日，苏州金螳螂企业（集团）有限公司在二级市场上首次

增持公司股份并计划在首次增持一年内通过二级市场增持不超过占公司已发行

股份 2%的股份（含首次已增持股份在内）。金螳螂集团在增持公司股份时承诺：

法定期限内不减持所持公司股份。

2010 年 4 月 19 日，上述股东承诺的持股锁定期满，苏州金螳螂企业（集团）

有限公司持有的 6,462.50 万股限售股份和金羽英国有限公司持有的 6,300 万股限

售股份解除限售上市流通。苏州金螳螂集团持有的 2,200 万股发起人股份（公司

实施 2009 年度利润分配方案后增加到 3,300 万股）因于 2010 年 2 月 2 日由苏州

工业园区人民法院裁定过户到倪林、杨震等 43 名自然人名下，尚未完成过户，

本次未解除限售。

2、报告期内送红股情况

根据公司 2009 年度股东大会审议通过的 2009 年度利润分配方案，以 2009

年 12 月 31 日总股本 21,279.60 万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利

4.00 元（含税）；用未分配利润向全体股东每 10 股送红股 5 股。派息送股前公司

总股本为 21,279.60 万股，派息送股后公司总股本增加至 31,919.40 万股。

3、首期股权激励对象第一期行权股份上市流通情况

2009 年 11 月 27 日，公司首期股权激励计划 18 名激励对象（以下简称“激

励对象”）行使其第一期可行权股票期权 129.60 万份，行权股份于 2009 年 12 月

3 日起上市。根据公司《首期股权激励计划》的规定，上述激励对象通过行权所

获股份自行权股份上市之日起锁定 6 个月，且每年转让该部分股份不超过其所持

有通过股权激励计划获得的股份上年末余额的 25%。

2010 年 6 月 3 日，激励对象第一期行权股份（公司实施 2009 年度利润分配

方案后，该部分股份由 129.60 万股增加到 194.40 万股）锁定期满。根据《首期

股权激励计划》规定，激励对象本次行权股份总量的 25%即 485,998 股上市流通。

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司   2010 年半年度报告

8

公司股份变动具体情况如下表所示：
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 150,921,000 70.92% 11,648,000 -128,110,998 -116,462,998 34,458,002 10.80%
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 87,921,000 41.32% 11,648,000 -66,356,374 -54,708,374 33,212,626 10.41%
 其中：境内非国有法人持股 86,625,000 40.71% 11,000,000 -64,625,000 -53,625,000 33,000,000 10.34%
   境内自然人持股 1,296,000 0.61% 648,000 -1,731,374 -1,083,374 212,626 0.07%
4、外资持股 63,000,000 29.61% -63,000,000 -63,000,000 0 0.00%
 其中：境外法人持股 63,000,000 29.61% -63,000,000 -63,000,000 0 0.00%
   境外自然人持股
5、高管股份 0 0.00% 1,245,376 1,245,376 1,245,376 0.39%
二、无限售条件股份 61,875,000 29.08% 94,750,000 128,110,998 222,860,998 284,735,998 89.20%
1、人民币普通股 61,875,000 29.08% 94,750,000 128,110,998 222,860,998 284,735,998 89.20%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 212,796,000 100.00% 106,398,000 0 106,398,000 319,194,000 100.00%

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司   2010 年半年度报告

9

二、股东情况

1、股东数量及持股情况

单位：股

股东总数 9,003

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

苏州金螳螂企业（集团）有限公司 境内非国有法人 40.79% 130,195,763 33,000,000 0

GOLDEN FEATHER CORPORATION 境外法人 29.61% 94,500,000 0 0

汇添富均衡增长股票型证券投资基金 境内非国有法人 2.51% 8,000,083 0 0

苏州工业园区金月金属制品有限公司 境内非国有法人 2.05% 6,532,884 0 0

汇添富成长焦点股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.38% 4,419,049 0 0

全国社保基金一零九组合 境内非国有法人 1.14% 3,629,966 0 0

广发策略优选混合型证券投资基金 境内非国有法人 1.14% 3,626,868 0 0

汇添富优势精选混合型证券投资基金 境内非国有法人 1.04% 3,331,605 0 0

交银施罗德成长股票证券投资基金 境内非国有法人 1.03% 3,300,000 0 0